De laicis congregationis.

§ 7. Quod si quis frater dictae congregationis propter aliquem excessum vel culpam iuxta illorum constitutiones punitus fuerit per superiores congregationis, a priore generali in detrimentum disciplinae reformationis et observantiae absolvi non possit. Et si quis discolor et incorrigibilis apostata, vel alia legitima causa, servato decreto D. N. Urbani Papae VIII, a congregatione fuerit expulsus, per priorem generalem, contradicente vicario generali congregationis, ad illam remitti non possit, nisi constiterit de gravamine.

De discoloris et incorrigibilibus apostatis.

§ 8. Prior generalis per se vel per alium eiusdem Congregationis fratres visitare et corrigere poterit, iuxta tamen disciplinam et constitutiones congregationis, quibus derogare non poterit, qui prior generalis in visitatione huiusmodi primum definitorem congregationis assumat; et quod, tam in visitatione quam extra, fratres de loco ad locum non mittat, sed, si quis mittendus fuerit, vicario generali significet, ad quem vicarium generalem litteras

De auctoritate prioris generalis visitandi fratres Congregationis.

obedientiales pro loci mutatione dare pertineat. Et quod si quid aliter factum fuerit, aut tentatum contra praemissa, inane et irritum esse decernatur.

De fratribus Romam aliquo sub praetextu venientibus.

§ 9. Et quod, ad omnem vagandi occasionem tollendam, nullus frater congregationis Romam petere possit, etiam sub praetextu litterarum a priore generali obtentorum, nisi consentiente vicario generali congregationis, et ab ipso benedictione accepta.

Hic Pontifex praemissa omnia praeserta et acceptata approbat, atque confirmat cum supplemento defectuum.

§ 10. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, omnia et singula praemissa, post maturam discussionem, tam ab ipso priore generali, quam fratribus reformatis huiusmodi, per modum concordiae provisae et acceptatae fuerint, ipseque prior generalis plurimum cupiat eadem praemissa, quo firmiter subsistant, exactiusque observentur, apostolicae nostrae confirmationis robore communiri: nos, priorem generalem et fratres praedictos specialibus favoribus, et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis regularium praepositorum consilio, praemissa per dictum priorem generalem ut supra concessa, seu ordinata, et per ipsos fratres reformatos, ut petitur, cum omnibus inde sequentibus, apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus, ac omnes et singulos, tam iuris quam facti defectus, si qui de-

super quomodolibet intervenerint, supplemus.

Cum prohibitionis sub excommunicationis poena habitum similem deferendi in Gallia, aut eorumdem uomen sibi arrogandi.

§ 11. Praeterea ne quis in Gallia habitum in materia et forma similem, ita ut ex praedictis fratribus Discalceatis existimari possit, nisi praedictae congregationis membrum actualiter existat, gestare, sive nomen Discalceatorum Reformatorum S. Augustini sibi arrogare, aut praedictam congregationem esse Ordinis Eremitarum S. Augustini verbo vel scripto temere negare audeat seu praesumat, sub excommunicationis poena interdicimus et prohibemus.

Neque praedictae Congregationis Constitutionibus derogandi vel super eis dispensandi.

§ 12. Et ut vitae asperitas et observantia puritatis regulae sancti Augustini et peculiarium congregationis praedictae constitutionum absque ullo impedimento serventur, volumus, quod desuper nullatenus a superioribus dicti Ordinis dispensari possit, sed semper fixa et firma remaneat stricta regularis observantia.

Clausulae praeservativae.

§ 13. Decernentes praesentes litteras de subreptionis vel obreptionis seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae vel alio quocumque defectu notari, impugnari, redargui, aut in ius vel controversiam vocari, aut aliter quomodolibet infringi vel retardari, suspendi, limitari vel molestari, aut aliter in contrarium disponi, statui vel ordinari numquam posse; sed illas et in eis contenta quaecumque semper et perpetuo valida, firma et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat et in futurum quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari;

Clausula subditi.

§ 14. Et ita per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definituri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Rogamus quoque et hortamur

attente charissimum in Christo filium nostrum Ludovicum Francorum regem christianissimum, quatenus congregationem fratrum Discalceatorum Reformatorum huiusmodi, pro sua in Deum pietate, ac in nos et hanc sanctam Sedem observantia, habens propensius commendatam, illam benigno favore et gratia prosequatur.

Exequutorum deputatio.

§ 15. Quocirca venerabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis, ac aliis locorum Ordinariis dicti regni per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte fratrum Discalceatorum huiusmodi fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra praemissa omnia ab omnibus, ad quos spectat et in futurum spectabit, firmiter observari; non permittentes illos desuper a quocumque quavis auctoritate quomodolibet indebite molestari; contradictores quoslibet et rebelles per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Derogatio contrariorum.

§ 16. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis et congregationis huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, eidem Ordini et congregationi, illorumque superioribus et personis, sub quibuscumque sententiis et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, necnon irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, ac aliis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis

et innovatis. Quibus omnibus, eorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis aliter in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 17. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Fides transumptorum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXI iulii MDCXXVIII, pontificatus nostri anno V.

Dat. die 21 iulii 1628, pontif. anno V.

CCXCVI.

Ordinationes et leges servandae in electione magni magistri hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani.

Urbanus Papa VIII, ad futuram rei memoriam.

In specula militantis Ecclesiae, nullo meritorum suffragio, sed per abundantiam divinae gratiae constituti, inter cetera, quibus iuxta creditum humilitati nostrae apostolatus officium iugiter angimur, illa nos maxime sollicitos reddunt, ut eorum, qui ad primaria in militiis regularibus munia assumendi sunt, electiones certis legibus celebrentur, et, omni perturbatione semota, feliciter perficiantur.

Exordium.

§ 1. Quare certam legem et formam in electione magni magistri hospitalis san-

Certam legem praescribere voleas isto

1 Huius hospitalis materiam vide in Const. xv, Anastasii IV, Christianae, tom. II, pag. 618. Et etiam huius Pontif. Constit. XLV (in h. ed. LI), Universalis, sup. pag. 134, qua confirmavit omnia privilegia ei quomodolibet concessa. Et in alia pariter Constitutione Exponi, hic supra pagina 642.

Pontifex in electione magni magistri prohibet ne locumtenens a quocumque electus in actus gratiam concernentes se intromittat, sed quae ad iustitiam tantum pertinent exerceat. Et alia statuit, ut infra.

cti Ioannis Hierosolymitani celebranda praescribere volentes, motu proprio et certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura constitutione prohibemus et interdiciamus, ne de cetero ullus locumtenens, a pro tempore existente dicti hospitalis magno magistro, vel, sede magistrali vacante, a consilio status, seu completo, iuxta formam statutorum seu stabilimentorum dicti hospitalis, auctoritate apostolica confirmatorum, deputatus vel electus, cum quovis fratre milite dicti hospitalis, seu alia quavis persona ad habitum fratrum dicti hospitalis admitti petente, super cuiuscumque generis impedimento vel defectu, etiam in vim quorumcumque privilegiorum seu facultatum eadem auctoritate concessorum seu confirmatorum, dispensare, aut alias gratias quovis praetextu facere, minusque litteras apostolicas magno magistro praedefuncto directas exequutioni demandare, aut alios quosvis actus gratiam concernentes, sub poena privationis vocis activae et passivae eo ipso incurrenda, facere audeat vel praesumat; volentes, et expresse praecipientes, ut ipse locumtenens ea solum, quae ad meram iustitiam pertinent, exercere valeat; alioquin omnia et singula, per eum contra praesentium tenorem quomodolibet gesta, irrita et inania, nulliusque roboris et momenti existant; sicut dispensati et alii quicumque exequutionis litterarum praedictarum, necnon gratiarum, eis sic, ut praefertur, a locumtenente huiusmodi factarum, usu et effectu careant, et alias in eodem statu, in quo antea erant, non secus, ac si cum eis super suis impedimentis vel defectibus dispensatum, gratiaeque eis concessae, ac litterae apostolicae huiusmodi exequutioni demandatae non fuissent, remaneant.

De pecuniis aerario communi debitis sede

§ 2. Occurrente autem sedis magistralis vacatione, tres eiusdem hospitalis fratres

milites, fide et facultatibus idonei, per locumtenentes et consilium praefatos deputentur, ut in ipsorum sic deputatorum manibus pecuniae per debitores communis aerarii, vacatione praefata durante, in numerata pecunia realiter et cum effectu solvantur et numerentur. Solventes vero solutionum huiusmodi quietantias ab ipsis deputatis reportent; qui quidem deputati statim, sequuta magni magistri electione, pecuniarum per eos receptorum et exactarum rationem reddere, pecuniasque ipsas magno magistro, canonice electo, seu thesaurario, vel aliis ministris, ad quos de iure et ex forma statutorum seu stabilimentorum huiusmodi spectabit, consignare et restituere teneantur, aliterque factae solutiones nullatenus solventibus suffragentur, quin adhuc communis aerarii, ad effectum non ferendi suffragium, debitores censeantur.

magistrali vacante conservandis.

§ 3. Praeterea, ne ullus dicti hospitalis frater, sive miles, sive cappellanus, sive armorum serviens, et extra limites natus cum quo super defectu limitum dispensatum sit, nullusque frater cappellanus, actu sacerdos non existens, minusque nullus frater serviens, qui ex mera gratia, nullis factis probationibus, receptus fuerit, in electione magni magistri, aut in quovis alio actu illam concernente, etiam cuiusvis privilegii a Sede Apostolica obtenti, vel consuetudinis etiam immemorabilis, aut quovis alio praetextu, ingenio vel colore, votum vel suffragium ferre, nec etiam passivum habere, seu in ea quomodolibet se intromittere vel immiscere audeat vel praesumat, aut privilegio vel consuetudine huiusmodi, sive quibusvis aliis gratiis, sibi specialiter, etiam auctoritate apostolica, desuper concessis, uti possit aut valeat; exceptis tamen venerabili fratri episcopo

Milites nati extra limites non se ingerant in electione magistri, nec ferant suffragium, exceptis episcopo Melvitano, priore conventus ecclesiae, ac fratribus magno crucis.

1 Male, ut puto, edit. Main. legit consuetudinibus, etiam immemorabilibus (R. T.).

2 Perperam eadem legit sine (R. T.).

Melevitano, et dilecto filio priore ecclesiae conventualis eiusdem hospitalis nunc et pro tempore existentibus, necnon quovis alio magnae crucis fratre, quos, licet receptos extra limites, ad suffragium ferendum habiles declaramus, eosque in hac prohibitionis parte nullatenus comprehendere intendimus, sed eiusdem episcopi, necnon etiam linguae germanicae iura, privilegia et praerogativas, si quae illis aliàs competunt, praeservamus.

§ 4. Insuper statuimus, ut ipse locumtenens, unà cum consilio supradicto, quamprimum eorum fratrum, qui iuxta formam praesentis nostrae constitutionis suffragium laturi sunt, notam sive catalogum, cum eorum nominibus, cognominibus, patriis et denominationibus, necnon tempore susceptionis habitus, ac residentiae et caravanarum per eorum quemlibet factarum, confici, illamque in locis publicis, solitis et consuetis, ad hoc, ut si quis se gravatum senserit, aut contra aliquem excipere voluerit, intra terminum, ab eisdem praefigendum, in actis cancellarii seu vicecancellarii, aut cuiusvis alterius ad hoc deputandi, exhibere, et iura sua deducere possit et valeat, affigi curent; quo termino elapso, et nihil opposito, opponere volentes amplius non audiantur.

§ 5. Ipsi vero locumtenens et consilium ipsas et quascumque alias controversias, quas, sede magistrali vacante, oriri contigerit, donec ad magni magistri consummatam electionem devenitum fuerit, private quoad alios quoscumque, summarie, simpliciter et de plano, absque strepitu et figurâ iudicii, etiam manu regiâ, iuxta tamen eorum statuta, stabilimenta et consuetudines huiusmodi, omni et quacumque appellatione, in integrum restitutione, et aliis quibuscumque executionem retardare valentibus, remotis, decidere et terminare etiam possint et valeant.

§ 6. Conventus vero et omnes fratres

die et horâ solitis in ecclesiâ dicti hospitalis congregentur, et missâ celebratâ, hymnoque *Veni Creator Spiritus* decantato, singuli fratres, ius suffragii vigore praesentium habentes, ad cappellam unicuique linguae, ad id in eadem ecclesiâ destinatam seu destinandam, exceptis tamen fratribus illius linguae, ex qua dictus locumtenens extiterit, qui in corpore ecclesiae S. Ioannis remaneant, accedant, ibique praevio iuramento, per eorum singulos altâ et intelligibili voce, iuxta formam in statutis seu stabilimentis huiusmodi praescriptam, et de praesenti observandam, deque eligendo eum quem secundum Deum iudicaverint expedire, praestando vigore earundem praesentium faciendis, per omnes et singulos suffragium laturos praestari et renovari volumus), non unum, ut antea consueverant, sed tres fratres milites ex unaquaque linguâ capaces, ac iuxta praesentium necnon statutorum seu stabilimentorum praefatorum formam qualificatos, in electores eligant, ita ut imposterum non octo tantum fratres milites, qui in electores deputabantur, sed viginquatuor eligantur; ipsaque trium fratrum cuiuscumque linguae electio per secretas schedulas modo et formâ sequentibus fiat; videlicet, quod omnes schedulae, vel impressae, vel unâ et eadem manu tantum conscriptae sint, cum expressione eorum omnium quae in similibus electionum schedulis exprimi solent praeter nomina et cognomina seu denominationes eligentium et eligendorum, illaeque super mensâ in cappellis et ecclesiâ huiusmodi respective apponi, singulique eligentes seorsim et separatim, aliis inde remotis, ad ipsam mensam accedere, et ipsimet in unâ proprium nomen seu cognomen aut denominationem, in alterâ vero schedulae partibus, illius quem eligere voluerint nomen seu cognomen aut denominationem, pro-

forma eligendi
magnum magi-
strum.

priâ manu, alioquin suffragium sit nullum, scribere debeant. Liceat tamen iis, quibus consilium et locumtenens praefati ex aliquâ infirmitatis vel alterius iustae et rationabilis impotentiae causâ id concesserint, nomina, cognomina seu denominationes praefata per alium, ab ipsismet locumtenente et consilio deputandum, describi facere. Quilibet vero eligentium huiusmodi ad mensam praefatam accedens, nominibus seu cognominibus aut denominationibus praefatis in suâ schedulâ, ut praefertur, conscriptis, illam complice et involvat ad effectum ut a nemine legi possit, eamque sic complicatam et involutam summis digitis elevans, et circumstantibus palam et publice, ad hoc ut unicam esse omnibus pateat, commonstrans, in urnam seu vas in mensâ ad hunc effectum appositum immittat. Quo facto, tres antiquiores, seu magis antiani, tanquam scrutatores palam et publice, omnibus videntibus et audientibus, eligentes et schedulas in urnam seu vas immittas numerent, et ubi pauciores seu plures schedulae numero eligentium repertae fuerint, illico comburantur, et ad novum scrutinium toties deveniatur, donec schedularum numerus eligentium numero coaequetur, illique respondeat, ipsaque trium huiusmodi fratrum militum pro unaquaque linguâ electio fiat; illique electi censeantur, qui maiorem suffragiorum numerum respectu minoris habuerint, dummodo singuli quartam saltem suffragiorum partem assequantur. Si vero nemo, sive duo, aut unus dumtaxat ex tribus eligendis hanc quartam suffragiorum partem reportaverit, scrutinium toties renovetur, quoad aliorum qui quartam partem non reportaverint, donec trium numerus cum dictâ saltem quartâ parte compleatur. Qui vero, ut praefertur, electus fuerit a suffragio ferendo pro aliis duobus arceatur, statimque atque electus fuerit, ab ipsâ cappellâ recedat, et ad

locum opportunum se conferat. Quod si locumtenens in dictorum trium numerum eligatur, statim alius locumtenens deputetur, seu magis antianus ipsius consilii inibi existens locumtenentis loco praesideat, prout praedicto consilio expedire videbitur. Quia vero prioratus et aliae dignitates anglicanae linguae magno magistro hospitalis huiusmodi, donec illud regnum ad gremium S. R. E. redierit, apostolicâ auctoritate unitae reperiuntur, unaquaeque lingua successive alium eligat, et ex septem sic electis, viginti et unus supradicti per secreta pillularum suffragia, pro maiori numero eligentium respectu minoris, tres diversarum nationum, Gallicae, videlicet, Hispanicae, Italicae et Germanicae eligant, qui tres ut praefertur electi linguam anglicam repraesentent, illiusque vice et nomine, in electione huiusmodi tantum, suffragium ferant. His praefatis, ipsi viginti quatuor, ut praefertur, electi ad locum conclavis se conferant, in quo etiam electio magni magistri, non alibi facienda erit, ibique praesidentem electionis per pillulas secretas, iuxta antiquam dicti hospitalis consuetudinem, hactenus observatam, eligant, qui sic electus loco dicti locumtenentis, cum prohibitionibus supradictis gratias et alia supradicta non faciendi, praesideat, et ea, quae praesidentes electionis de iure et privilegio, usi vel consuetudine facere et gerere possunt seu debent, gerat et faciat, et subinde ad electionem triumviratus, nempe unius militis, unius cappellani et unius armorum servientis, fratrum, qui sint diversarum linguarum, iuxta formam scrutiniî pillularum superius descripti, usque ad perfectam electionem huiusmodi procedant, ipsaque electione celebratâ, ipsi tres sic electi in conclavi praedicto ad quartam electionem, diversae tamen linguae, unanimis deveniant; si autem intra

Catalogus
vocalium iuxta
hanc Constituti-
onem conficiatur,
ac terminus
praefigatur ad
hoc, ut, si quis
voluerit, contra
aliquem excipere
possit, quo
elapso non au-
diatur.

Locumtenens
et consilium,
sede magistrali
vacante, causas
summarie cog-
noscant et de-
cidant.

Modus e

† Vel *unita*; ed. Main. h. *unite* (n. r.).

unius horae spatium concordēs non fuerint, tunc eo casu singuli alium fratrem militem eorum cuilibet benevisum, qui non sit ex eorum linguis, nominent, nominationeque huiusmodi ad viginti quatuor electores relatā, ipsi ad secretum pillularum, pro electione unius ex dictis tribus nominatis scrutinium deveniant, in quo ille, qui maiorem suffragiorum numerum respectu minoris numeri reportabit, pro quarto electus sit et esse censeatur. Quartus autem sic electus ad conclave accedat, et cum aliis tribus ad quinti; quintus vero similiter electus, cum aliis quatuor ad sexti electionem procedat per maiorem suffragiorum numerum; sicque successive, usque ad sextidēsimi electionem, videlicet duorum ex unaquaque linguā, iuxta eorum praeceminēntias et praerogativas hactenus observatas, quibus praerudicium inferre non intendimus, deveniatur. Occurrente autem in omnibus electionibus praedictis suffragiorum paritate, magis antianus, et in antianitatis aequalitate, is qui diuturniorem residentiam in conventu, et in residentiae paritate, is qui plures caravanas fecerit, aliis praefatur, electusque sit et esse censeatur. Completā tandem sexdecim praefatorum electione, ipsi sexdecim sic electi (odio, amore et aliis quibuscumque humanis affectibus posthabitis, solumque Deum, illiusque religionis decus ac propagationem praec oculis habentes) ad electionem magni magistri, quem capacem, et pro tanti Ordinis dignitate et utilitate idoneum iudicaverint, iuxta stabilimenta praefata deveniant.

Electionem
si contra hanc
firmam sit irrita
et annullat.

§ 7. Quod si electio magni magistri aliter quam in conclavi, et praevia electione trium fratrum militum uniuscuiusque linguae non receptorum ex gratia limitum, modo et formā praemissis tam respectu scrulini et suffragiorum quam linguae anglicanae faciēda, et non electo prius uno fratre milite, uno fratre cappel-

lano et alio fratre serviente armorum, ut supra qualificatis, qui usque ad electionem decimisexti, duorum videlicet pro qualibet linguā, iuxta tenorem praesentium procedant, et a sexdecim electis huiusmodi, demumque de alio quam uno ex fratribus militibus, ex eadem limitum gratiā nequaquam receptis, celebrata fuerit, nulla et irrita sit eo ipso, nullumque sortiatur effectum. Quae omnia inviolabiliter observari debere, declaramus.

§ 8. Mandantes propterea dilectis filiis dicti hospitalis magno magistro ac locumtenenti et consilio, omnibusque aliis fratribus, ad quos spectat et pro tempore spectabit, ut praesentes litteras in cancellariā dicti hospitalis recipiant et admittant ac registrent, recipique et admitti ac registrari curent et faciant.

Praesentes
litteras in cancellaria
dicti hospitalis recipi
registrarique
mandat.

§ 9. Ac decernentes praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod ipsius hospitalis magnus magister, conventus et fratres ad praemissa vocati et auditi non fuerint, aut aliā quacumque causā, quantumvis legitimā apparente, de subreptionis vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quocumque defectu notari, impugnari, invalidari, infringi, aut in ius vel controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci non posse, sed illa semper et perpetuo valida, firma et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis eiusdem hospitalis fratribus, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari;

Clausulae
praeservativae.

§ 10. Sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, sublatā eis, et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam,

Clausula sublatā.

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Clausulae derogatoriae.

§ 11. Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dicti hospitalis (etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis) statutis et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, stabilimentis, usibus et naturis, ac ordinationibus capitularibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, eidem hospitali, illiusque magno magistro, conventui et fratribus, ac quibusvis aliis personis, etiam particularibus, necnon dispensationibus super quibusvis defectibus, ac sub quibuscumque tenoribus ac formis, et cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, etiam motu, scientiā et potestatis plenitudine similibus, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, quas ad effectum praemissorum nemini suffragari posse decernimus. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, ad effectum praesentium tantum, illis aliis in suo robore permansuris, motu, scientiā, deliberatione, ac potestatis plenitudine paribus specialiter et expresse derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Publicatio in
Urbe et in insula
Meleвитana
omnes obligat.

§ 12. Ut autem praesentium ignorantia allegari aut praetendi nullo modo possit, volumus praesentes seu earum transumptum ad valvas ecclesiae S. Ioannis Lateranensis et basilicae Principis apostolo-

rum necnon in acie campi Florae de Urbe, more solito, deinde per haereticae pravitatis inquisitorem in insulā Melevitana residentem, seu ab eo deputandum, in conventu praefato publicari atque affigi, ipsasque praesentes, sic publicatas, omnes et singulos, ad quos spectat et spectabit quomodolibet in futurum, illico arctare, afficere et obligare, perinde ac si unicuique personaliter intimatae et praesentatae fuissent;

§ 13. Quodque earum transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo magni magistri, aut alicuius dicti hospitalis magnae crucis, aut alterius personae in dignitate ecclesiasticā constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis
vult exhiberi
idem.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx iulii MDCXXVIII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 30 iulii 1628, pontif. anno v.

CCXCVII.

Confirmatio unionis Congregationis presbyterorum Oratorii B. Mariae Gratiarum in provinciā Provinciae Congregationi Oratorii D. N. Iesu Christi in regno Franciae².

**Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.**

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt presbyteri Congregationis Oratorii loci Beatae Mariae Gratiarum Foroiubensis diocesis in provinciā Provinciae, quod congregatio praedicta ad instar congregationis Oratorii Beatae Mariae in Vallicella de Urbe a felicis recordationis Clemente Papa VIII

Congregatio
beatae Mariae
Gratiarum instituta
fuit ad instar
Congregationis
Vallicellanae.

¹ Perperam edit. Main. in rubricā legit *bonae memoriae* (n. r.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

praedecessore nostro erecta et instituta fuit.

§ 2. Postmodum vero primodictae congregationis presbyteri, animadvertentes, ob exiguum presbyterorum primodictae congregationis numerum, eandem primodictam congregationem manuteneri et piae peregrinorum, e diversis partibus ad ecclesiam primodictae congregationis magno numero confluentium, devotioni satisfieri non posse, de anno MDCXV a dilecto filio nostro Petro S. R. E. presbytero cardinali Berullo nuncupato, tunc in minoribus constituto et Congregationis Oratorii Domini Nostri Iesu Christi in regno Franciae canonice institutae praeposito generali, petierunt se uti membrum et domum ultimodictae congregationis huiusmodi eidem ultimodictae congregationi huiusmodi uniri, annecti et incorporari, ita tamen, ut eorum domus esset et censeretur secunda totius ultimodictae congregationis huiusmodi, omnibusque privilegiis, gratiis, facultatibus et indulgentiis eidem ultimodictae congregationi ab hac Sancta Sede concessis frueretur et gauderet. Unde dictus Petrus cardinalis, pio presbyterorum praedictorum desiderio satisfacere desiderans, eandem congregationem Beatae Mariae Gratiarum praedictae Congregationi Oratorii Franciae, reservato nostro et Sedis Apostolicae beneplacito, univit, annexuit et incorporavit.